



## Estado de Minas Gerais

## Termo de Adjudicação

**PROCESSO Nº 000155/2020**Modalidade de Licitação  
Pregão PresencialTipo  
Menor PreçoNúmero da Licitação  
000067/2020Adjudicação  
18/12/2020

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **006639 - CLAUDINEI DIAS VESTUARIO**  
Endereço.....: Avenida WASHINGTON LUIZ, 377 - VILA SÃO CARLOS  
CEP.....: 13.840-000 Município.....: Mogi Guaçu/SP  
Telefone.....: (19) 38180542 Fax.....:  
CNPJ .....: 13.964.652/0001-98 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

403  
PValor.....: R\$ **5.004,00** ( Cinco Mil e Quatro Reais )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00016516 - <b>Jogo de camisa, com 18 peças, Camisa masculina para esportes - jogo de camisas de futebol de campo, totalizando 16 unidades, confeccionada em malha 100% poliéster, com acabamento (DRY CACHARREL), tecido liso opaco, gramatura 120 a 140 gramas para as camisas de linha, gola olímpica prespontada com barata interna, e nas mangas punho de 1,5 cm, com numeração, e logos que serão fornecidas posteriormente, contendo: 16 camisas de jogadores de linha, com mangas curtas e 02 Vivos, um inicia da gola até o ?nal da manga, outro inicia da golacontornando o corpo até o ?nal da barra da camisa frente e costas. 02 camisas de goleiro, tamanho G adulto, confeccionada em malha 100% poliéster, com acabamento (DRY CACHARREL), tecido liso opaco, gramatura 170 a 190 gramas com mangas longas até o punho e 02 Vivos, um sai da gola até o final da manga, outro sai da gola contornando o corpo, até o final da barra da camisa frente e costas e proteção acolchoada nos cotovelos, em cores diferentes das camisas de manga curta. Marca: DC</b>	Unidade	9,0000	556,0000	5.004,0000

Fornecedor.....: **006727 - FABIANO RODRIGUES PEREIRA ME**  
Endereço.....: Avenida AVENIDA PRESIDENTE TANCREDO DE ALMEIDA NEVE, 45 - AVENIDA  
.....: 37.504-066 Município.....: Itajubá/MG  
Telefone.....: (35) 987169635 Fax.....:  
CNPJ .....: 07.305.281/0001-30 Inscrição Estadual.....:  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: R\$ **3.705,30** ( Tres Mil e Setecentos e Cinco Reais e Trinta Centavos )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038167 - <b>Calção para futebol, Calção em 100% poliéster, elástico e cordão na cintura. Marca: LEHUS</b>	Unidade	162,0000	20,4000	3.304,8000
00038181 - <b>Bola de futsal infantil, categoria infantil com sistema de gomos termo fundidos, confeccionada em PU (Poliuretano) e câmara em Bútil, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, peso 350 a 380 gramas, diâmetro 55 a 59 cm, 6 a 14 gomos, com dupla camada de laminação, 0% absorção de água com laudo técnico comprobatório, através de laboratório credenciado pelo INMETRO, com data do ano de 2019/2020. Marca: PENALTY</b>	Unidade	3,0000	133,5000	400,5000



## Estado de Minas Gerais

## Termo de Adjudicação

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Fornecedor..... 005081 - RODRIGO DE M. MELO COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS				
Endereço..... Avenida NELSON ALVES, 224 - SALÃO 04 - RESIDENCIAL BOSQUE DOS IPES				
CEP..... 12.236-880	Município.....	São José dos Campos/SP		
Telefone..... (12) 992263298	Fax.....			
CNPJ ..... 22.770.164/0001-30	Inscrição Estadual.....	12458586		
Conta p/ Pagamento.....	Banco.....			

404  
A

Valor..... R\$ 3.601,86 ( Tres Mil e Seiscentos e Um Reais e Oitenta e Seis Centavos )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00038168 - Meiao para esporte,- meião para pratica do futsal, de 40 a 45% poliéster, de 35 a 40% algodão, de 15 a 20% poliamida e de 2 a 7% elastodieno, sola acolchoada, punho elástico; tamanho: 39 a 43; a empresa deverá apresentar laudo técnico laboratorial do tecido através de laboratório credenciado pelo Inmetro. Marca: PLAY FAIR	Par	162,0000	9,8800	1.600,5600
00038182 - Bola de voleibol oficial, categoria adulto, matrizada/sem costura, confeccionada em microfibrã e câmara butil, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, peso 260 a 280 gramas, diâmetro 65 a 70 cm e 18 gomos. Deverã apresentar também laudo técnico laboratorial bola devoleibol em Microfibrã e butil da câmara, através de laboratório credenciado pelo o INMETRO, com data do ano de 2019/2020 Marca: ALLSIX	Unidade	5,0000	164,7000	823,5000
00030288 - Rede Esportiva, para futebol de campo, confeccionada em corda trançada de monofilamento, 100% polietileno (PE), e proteção aos raios Ultravioleta (UV). Vista Frontal (comprimento: de 7,30m a 7,50m altura: 2,44m a 2,54m) Vista Lateral (altura: 2,44m a 2,54m; profundidade inferior (baixo) 1,90m a 2,10 m e profundidade superior (cima) 0,80 cm a 0,90 cm com malha (espaçamento) de 14x14cm a 15x15cm, corda com no mínimo 4,00 mm de espessura (mínimo 36 fios de 0,3mm), na cor branca. Poderã ser solicitado ao licitante vencedora apresentação de laudos técnicos laboratoriais para comprovação da matéria prima 100% polietileno (PE) e resistência aos raios Ultravioleta (UV). Marca: PANGUE	Par	2,0000	399,0000	798,0000
00016505 - Rede de voleibol, esportiva, em 100% Polietileno impermeabilizado, resistente Raio Ultravioleta (UV); com fio de no mínimo 2,5 mm de espessura (mínimo 24 fios de 0,3mm) na cor preta; trançado, em malha de 10 a 12 cm; com faixa superior de PVC emborrachado de no mínimo 05cm (quando dobrada), com costura dupla, na cor branca; medindo 9,50 a 10 m comprimento X 1,00 m de altura; com ilhós no 0 nos 4 cantos. Sistema de cordas 6mm PP nas 4 extremidades (mínimo de 2m), argola de aço de 2mm (2) nos terminais da rede para regulagem de altura, cabo de aço galvanizado de 13 a 14m com ponteiros metálicas/bronze para evitar desfiar, 2 protetores PVC nas extremidades superiores para evitar ação cortante do cabo de aço e 2 dispositivos plásticos nas extremidades inferiores. Marca: PANGUE	Unidade	2,0000	189,9000	379,8000



Estado de Minas Gerais

Termo de Adjudicação

405  
B

Fornecedor.....: **006145 - RODRIGO TOLOSA RICO**  
 Endereço.....: Rodovia ROD GERALDO SCAVONE, 2080 - JARDIM CALIFORNIA  
 CEP.....: 12.305-490 Município.....: Jacarei/SP  
 Telefone.....: (12) 39521227 R 12 Fax.....: (12) 39525465  
 CNPJ .....: 00.868.882/0001-01 Inscrição Estadual.....:  
 Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: R\$ **6.922,34** ( Seis Mil e Novecentos e Vinte e Dois Reais e Trinta e Quatro Centavos )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00008769 - Coletes,Azul/ Laranja 4 tam. Colete para futebol, tecido: 100 % Poliéster, dupla face, de um lado cor Azul Royal e do outro lado laranja e com acabamento (DRY CACHARREL). Acabamento: elástico encapado e debrum nas laterais + 10cm, aproximadamente, de elástico empouso) Logo que será fornecida posteriormente, versão P&B, em silkscreen, tamanho 12,7 x 12 cm (largura x altura) Marca: RHAMA LISO	Unidade	16,0000	14,9900	239,8400
00038174 - Bola de futebol de campo oficial, categoria adulto, com sistema de gomos termo fundidos, confeccionada em PU (Poliuretano) e câmara em Bútil, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, peso 410 a 440 gramas, diâmetro 68 a 70 cm, 6 a 14 gomos, com dupla camada de laminação, 0% absorção de água com laudo técnico comprobatório, através de laboratório credenciado pelo INMETRO, com data do ano de 2019/2020 Marca: PENALTY BRAVO	Unidade	18,0000	147,5000	2.655,0000
00038175 - Bola de futebol de campo inf, categoria infantil com sistema de gomos termo fundidos, confeccionada em PU (Poliuretano) e câmara em Bútil, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, peso 350 a 390 gramas, diâmetro 64 a 66 cm, 6 a 14 gomos, com dupla camada de laminação, 0% absorção de água com laudo técnico comprobatório, através de laboratório credenciado pelo INMETRO, com data do ano de 2019/2020 Marca: PENALTY N.4	Unidade	8,0000	102,5000	820,0000
00038180 - Bola futsal oficial adulto, categoria adulto, com sistema de gomos termo fundidos, confeccionada em PU (Poliuretano) e câmara em Bútil, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, peso 410 a 440 gramas, diâmetro 68 a 70 cm, 6 a 14 gomos, com dupla camada de laminação, 0% absorção de água com laudo técnico comprobatório, através de laboratório credenciado pelo INMETRO, com data do ano de 2019/2020 Marca: PENALTY RX 500	Unidade	6,0000	159,5000	957,0000
00008595 - Bolas de Handebol, oficial, categoria adulto H3 ofcial, costurada a mão, com ovalização de 0,75% e kick de 1,2m, confeccionada em poliuretano(PU), circunferência: 58 a 60cm, peso 425 a 475g, válvula com miolo de silicone removível e lubrificado, câmara em butil zairbility, não brilhante nem escorregadia, 32 gomos e da 1a linha da marca. Deverá apresentar também laudo técnico laboratorial bola de handebol em Poliuretano Típico (PU) e butil / airbility da câmara, através de laboratório credenciado pelo o INMETRO, com data do ano de 2019/2020. Marca: MAGUSSY HAND H3	Unidade	5,0000	162,7000	813,5000
00016503 - Bola de basquete, bola para jogos - modalidade: basquete oficial; Matéria prima: microfibras de PU; circunferência: 75 a 78cm; peso: 600 a 650g; bola matrizada com miolo removível e lubrificado; da 1a linha da marca. Deverá apresentar também laudo técnico laboratorial bola de basquetebol em Poliuretano Típico (PU) e látex da câmara,	Unidade	5,0000	244,5000	1.222,5000



## Estado de Minas Gerais

## Termo de Adjudicação

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
através de laboratório credenciado pelo o INMETRO, com data do ano de 2018/2019. Marca: SPALDING TF 250				
00013300 - Par de rede de futsal, esportiva, confeccionada em corda trançada de monofilamento, 100% polietileno (PE), e proteção aos raios ultravioleta (UV). Vista Frontal (3,00m a 3,20m comprimento 2,00m a 2,20m altura) Vista Lateral (altura: 2,00 a 2,20 m profundidade inferior (baixo): 0,90m a 1,00m e cm profundidade superior (cima) 0,40cm a 0,60cm com malha (espaçamento) de 10x10cm a 12x12cm, corda com no mínimo 4,00 mm de espessura (mínimo 36 fios de 0,3mm), na cor branca. Poderá ser solicitado ao licitante vencedor a apresentação de laudos técnicos laboratoriais para comprovação da matéria prima 100% polietileno (PE) 100 % extra virgem e resistência Marca: MATRIX FIO 4MM	Par	1,0000	214,5000	214,5000

406  
B

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
IANA ALVES DE FREITAS	Pregoeiro	061 400 726-70	
ROSIANA PEREIRA DE FARIA	Membro	676 726 806-25	
DALVA DE CÁSSIA FARIA	Membro	015 379 876-90	

Brazópolis-MG, 18 de Dezembro de 2020

PUBLICADO EM  
Data 18 12 2020  
(11)